
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 11.10.2019 № 1992  

г. Сысерть 

 

О назначении публичных слушаний по проекту межевания территории, 

расположенной в центральной части планировочного элемента – район 

«Станционный» деревни Большое Седельниково 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Положением о порядке организации и проведении публичных 

слушаний в Сысертском городском округе, утвержденным решением Думы 

Сысертского городского округа от 22.05.2018 № 63,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту межевания 

территории, расположенной в центральной части планировочного элемента – 

район «Станционный» деревни Большое Седельниково (далее - Проект), 

основные материалы проекта размещены в приложении. 

 2. Провести публичные слушания по Проекту 06 ноября 2019 года  

в 17 часов 15 минут по адресу: Свердловская область, Сысертский городской 

округ, деревня Большое Седельниково, улица Ленина, дом 31, 

Большеседельниковский сельский дом культуры структурное подразделение 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Патрушевский центр 

досуга», зрительный зал. 

3. Установить, что для внесения предложений и замечаний по Проекту 

необходимо представить документ, удостоверяющий личность. 

4. Установить, что регистрация участников публичных слушаний  

с указанием фамилии, имени, отчества, почтового адреса производится  

при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо иного 

документа, удостоверяющего личность гражданина, постоянно проживающего  

на территории Сысертского городского округа либо являющегося 

правообладателем земельных участков и (или) объектов капитального 

строительства, находящихся на территории Сысертского городского округа, 

начинается не менее чем за 30 минут и заканчивается за пять минут до начала 

публичных слушаний. 



2 

 

5. Установить место и время ознакомления заинтересованных лиц 

с материалами публичных слушаний в рабочие дни с 9-00 часов до 16-00 часов  

в здании Администрации Сысертского городского округа по адресу: 

Свердловская область, Сысертский район, город Сысерть, улица Ленина, дом 35, 

Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре  

и градостроительству, кабинет № 18. 

6. Установить прием от физических и юридических лиц предложений  

и замечаний по выносимому на публичные слушания вопросу в письменном виде 

с даты регистрации настоящего постановления до 16-00 часов                                        

05 ноября 2019 года по адресу: город Сысерть, улица Ленина, дом 35, 

Администрация Сысертского городского округа, кабинет № 3.  

7. Сформировать комиссию по организации и проведению публичных 

слушаний (далее - Комиссия) в следующем составе:  

 Александровский А.В. - заместитель Главы Администрации Сысертского 

городского округа - председатель Комитета по управлению муниципальным 

имуществом, архитектуре и градостроительству, председатель Комиссии; 

Капалина Е.А. - заместитель председателя Комитета по управлению 

муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству, заместитель 

председателя Комиссии;  

 Козырева А. В.  - ведущий специалист Комитета по управлению 

муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству 

Администрации Сысертского городского округа, секретарь Комиссии; 

Члены Комиссии: 

Романов М.Н. – глава Патрушевской сельской администрации; 

Савичев А.А.. – депутат Думы Сысертского городского округа; 

Субботин И.А. – депутат Думы Сысертского городского округа.  

8. Комиссии: 

1) организовать и провести публичные слушания по Проекту с участием 

граждан, постоянно проживающих на территории, в отношении которой 

подготовлен Проект, правообладателей земельных участков  

и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, 

находящихся в границах этой территории; 

2) организовать выставки-экспозиции демонстрационных материалов  

по Проекту: 

- в фойе здания Администрации Сысертского городского округа  

по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Сысерть,  

улица Ленина, 35; 

- в здании Большеседельниковского сельского дома культуры, 

структурного подразделения Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Патрушевский центр досуга» по адресу: Свердловская область, 

Сысертский городской округ, д. Большое Седельниково, улица Ленина, 31; 

3) обеспечить прием предложений и замечаний в письменном виде  

по Проектам в срок до 16-00 часов 05 ноября 2019 года; 



3 

 

4) рассмотреть предложения и замечания по Проекту до начала публичных 

слушаний; 

5) опубликовать заключение о результатах публичных слушаний  

в официальном издании «Вестник Сысертского городского округа»  

и разместить на сайте Сысертского городского округа в сети Интернет. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить  

за Главой Сысертского городского округа Д.А. Нисковских. 

10. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 

«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского 

городского округа в сети Интернет. 

 

 

 

И.о. Главы Сысертского 

городского округа 

  

 

%SIGN_STAMP% 

 

С.О. Воробьев 



4 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Сысертского городского округа  

от %REG_DATE% № %REG_NUM% 

 



5 

 



6 

 



7 

 



8 

 



9 

 



10 

 



11 

 



12 

 



13 

 



14 

 



15 

 



16 

 



17 

 



18 

 



19 

 



20 

 

 
 

 



21 

 



22 

 

 


